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اروپا، ایران و آینده پیش رو

پس از خروج یک طرفه آمریکا از برجام، راهبرد 
ایران صبر استراتژیک برای امتیاز گرفتن از اروپا 
بود. صبری که تا یک سالگی خروج ادامه یافت 
و البته غیراز همراهی سیاسی اروپا و وعده های 
سیاسی نافرجام عایدی دیگری نداشت. پس از 
آن ایران که در موضع منطقی و طلبکارانه از لحاظ 
سیاسی قرار داشت، شروع به کاهش پله به پله از 
تعهدات برجامی خود کرد. فرایندی که طرف 
اروپایی را به تکاپوی بیشتر کشاند. این تکاپو تا 
مرحله ایجاد خط اعتباری مالی برای خرید نفت 
ایران نیز رسید اما از آن جهت که شرایط سیاسی-
اقتصادی اروپا اجازه نمی دهد تصمیم مستقل از 

آمریکا بگیرد، سرانجامی نداشت. 
حوزه  در  بسیاری  اتفاقات  گذشته  شش ماه  در 
منطقه ای رخ داد که در تمامی آن ها اروپایی ها 
با  سیاسی-دیپلماتیک  تقابل  از  کردند  تــاش 
ایران حذر کنند، اما حمله انصارا... به تاسیسات 
آرامکو یک بیانیه و برخی اظهارنظرهای سیاسی 
را موجب شد که فضای دیپلماتیک مابین را تغییر 
ــاره  داد. تا قبل از ایــن نیز برخی صحبت ها درب
تغییر برجام یا اضافه کــردن بندهای موشکی و 
ــا شنیده می شد امــا با واکنش  منطقه ای از اروپ
ایران، اروپا سکوت کرد و دوباره بر حفظ برجام به 
عنوان اصل تاکید داشت. اما به نظر می رسد این بار 
موضوع متفاوت است.اظهارات جدید مقامات 
ارشد اروپایی همه بر مذاکره ایران و آمریکا و معامله 
برسر موضوع موشکی و منطقه ای تاکید دارد. 
مذاکراتی که باتوجه به تجربه برجام و وضعیت 
نتیجه ای  هیچ  نمی توان  آمریکا  کنونی  ــت  دول
برای آن تصور کرد. صحبت های جانسون درباره 
ناقص بودن برجام، تاش های ماکرون برای دیدار 
غیرمشروط دو رئیس جمهور و اظهارات مرکل 
ــران در  دربـــاره غیرواقع بینانه بــودن خواست ای
برداشته شدن تحریم ها قبل هر مذاکره، واقعیت 
های جدیدی است که تا قبل از این به وضوح بیان 
نمی شد. حتی گاردین  خبرداده که اروپا به ایران 
اعــام کــرده اگر گام چهارم شامل  اقــدام مهمی 
باشد آن ها هم از برجام خارج خواهند شد.  نباید 

تصور کرد که این تغییر مواضع علنی پس از حمله 
آرامکو رخ داده است و نباید آن را با این فاکتور 
تحلیل کــرد، چراکه حمله به نفتکش ها، ساقط 
ــردن پهپاد و توقیف کشتی یکی از سه طرف  ک
اروپایی در تمام مدت شش ماه گذشته رخ داده 
است و اروپایی ها موضع حفظ برجام به هرقیمت را 
دنبال می کرده اند. آن چه این موضع را تغییر داده 
موضوعی دیگر است.به نظر می رسد اروپایی ها 
-به ویژه فرانسه و آلمان- پس از بی نتیجه ماندن 
ــای مالی و  ــردن راه هـ ــاز ک تــاش هــای شــان در ب
شکست در راضی کردن ترامپ و جدیت ایران  در 
احقاق حقوق خود و برداشتن قدم های کاهش 
تعهدات برجامی، به این نتیجه رسیده اند که حفظ 
برجام به شکل کنونی ممکن نیست. به بیان دیگر 
آنان دریافته اند دیگر نمی توانند با شعارهای زیبا 
ایران را مجبور به نگه داشتن تعهدات برجام کنند 
و در طرف دیگر نیز نمی توانند آمریکا را با دورزدن 
تحریم ها عصبانی نکنند. آنان که تا این جا نقش 
بازیگری در میانه دو طرف را داشتند و یکی به نعل و 
یکی به میخ می زدند، حالا باید یک طرف را انتخاب 
کنند؛ یا برجام را حفظ کنند و تحریم ها را دور بزنند 
که خشم ترامپ را به همراه خواهد داشت یا به طرف 
آمریکا سر بخورند و حرف از برجام جدید بزنند.

انتخاب اروپایی ها واضح است.
 حجم مبادلات مالی و اقتصادی اروپا و نداشتن 
از  کشورها  ایــن  سیاسی-اقتصادی  استقال 
آمریکا آنان را مجبور می کند که طرف آمریکایی 
ــح اســت خــودشــان نیز  را برگزینند. گرچه واض
می دانند که این موضع منطقی یا برحق نیست 
اما در فضای سیاست بین الملل امــروز منطق و 
حق جای خاصی ندارد. از همین جهت و باتوجه 
به این تحلیل، نباید تغییر موضع اروپا را موضوعی 
صرفا مرتبط با حمله به آرامکو یا مواضعی مقطعی 
دانست. به نظر می رسد این یک تغییر جدی در 
فضای سیاسی سه کشور اروپایی است. بنابراین 
ایران باید راهبردهای جایگزین خود را پیگیری 
کند.ایران که تا امروز قدم های سیاسی و منطقه ای 
خود را با دقت و حفظ صبرعاقانه برداشته و از 
حرکت های هیجانی دوری جسته است، از این 
به بعد نیز باید با همین عقانیت به پیش رود. اول 
از همه دیپلماسی عمومی و رسانه ای قوی که با 
گفتمان منطقی پیش گرفته شده بود، بازهم باید 
پیگیری شود. در این زمینه اندیشمندان کشورهای 
غربی مخاطب اصلی قــرار گیرند. دوم ایــن که 
باید در این موضوع  به دیگر کشورهای اروپایی 
مراجعه کرد. اتحادیه اروپا خواهان حفظ است و این 

اتحادیه فقط  شامل سه کشور -که یکی انگلیسِ 
ــال خــروج اســت- نیست بلکه اروپـــای دوم  درح
شامل کشورهایی مانند ایتالیا، اتریش، اسپانیا، 
سوئیس و... است که در تصمیم گیری ها اثرگذارند 
و باید با ارتباط گیری با این کشورها توازن سیاسی 
ــا را تا حد ممکن به سمت خــود کشاند.  در اروپ
سوم این که باید دانست وضعیت ترامپ در داخل 
متزلزل است. گرچه استیضاح وی احتمالا به جایی 
نمی رسد اما اگر نتیجه نظر سنجی ها همین طور 
باقی بماند،  انتخابات سال آینده را باخته است. 
البته نباید و نمی توانیم به چنین اموری امیدوار 
باشیم یا وضعیت خود را به چیزی که در دست 
خودمان نیست گره بزنیم اما دانستن این موضوع 
می تواند به ما در گفت وگو با سه کشور و استفاده 
از اختافات آن ها با ترامپ کمک کند. چهارم 
این که گفت وگوهای منطقه ای به ویژه برای پایان 
دادن جنگ یمن -که خودبه خود نوعی شکست 
برای سعودی است- باید پیگیری شود. کاری که 
می تواند توازن فشار ترامپ را کاهش دهد و منافذ 
اقتصادی و سیاسی برای کشور ایجاد کند. پنجم 
این که نباید یادمان برود همه کشورهای جهان 
آمریکا و سه کشور اروپایی نیست، همسایه ها و 
کشورهای قدرتمند جهانی -مانند چین و روسیه- 
در برهه های سخت می توانند به ما کمک کنند 
بنابراین باید با پیگیری ارتباطات سیاسی، مالی، 
اقتصادی و... با این کشورها از طرف های غربی 
به شکل کامل مستقل و بی نیاز شد کما این که 
هم اکنون نیز این کمک ها بسیار اثرگذار بوده است 
و هنوز جای گسترش دارد.اما همه این ها درگرو 
کار فعالانه در داخل کشور است. چنان چه شرایط 
اقتصادی داخل کشور به سمت بازیابی اقتصادی 
و رشد حرکت کند –آن گونه که بخش غیرنفتی به 
این سمت حرکت کرده است- می توان تمام توفان 
های خارجی را از سر گذراند. در واقع راه حل اصلی 
و نهایی در داخل کشور است گرچه باید تمام منافذ 
بیرونی پیگیری و تمام امکانات به کار گرفته شود. 
مسئولان اولا )به لحاظ منطقی( باید به داخل 
امید داشته باشند و ظرفیت های آن را فعال کنند 
و سپس امکانات بیرونی را به کار بیندازند تا فضا 
برای فعالیت داخلی بیشتر و بیشتر شود. به بیان 
دیگر فعال کردن ظرفیت های خارجی باید با هدف 
افزایش تــوان داخلی باشد و نه صرفا ارتباطات 
بی ثمر برای بخش های مختلف کشور. از همین 
جهت سیاست خارجی پویا با استفاده از ظرفیت 
های ممکن می تواند به کمک تولید داخلی بیاید و 
شرایط را برای عبور از مشکات کنونی مهیا سازد.

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 بعضی از مسئولان مان به جای این که به فکر  •
معیشت مردم باشند هرروز حاشیه سازی می 
کنندو به دنبال فرهنگ غربی هستند. آقایان! 
مشکات کشور را حل کنید. چرامردم رافریب 

می دهید و دشمنان راهمراهی می کنید؟
 متن سخنرانی رئیس جمهور روحانی در  •

سازمان ملل، بسیار عالی، دقیق، سنجیده و 
زیبا بود. احسنت.

 واقعا چه لزومی داشت که در این شرایط،  •
کارت های ملی را عوض کنیم تا این همه به 
دردســر بیفتیم؟ آقایان! همه می دانند که 
برای اشتغال زایی چنین کارهایی را  انجام 
ــردم چشم  مــی دهید و همیشه بــه جیب م

دوخته اید! پس دست بردارید.
 پسرم کــاس ششم اســت. معلم شــون به  •

بچه ها گفته هشت تا دفتر 80 برگ، دوتا 40 
برگ و یک دفتر 60 برگ باید داشته باشند. 
آخه معلم ها فکر نمی کنند که مردم ندارند، 
بخرند؟ به خدا قسم بچه هامو با گریه برای 
مدرسه ثبت نام کردم چون هزینه کمک به 

مدرسه نداشتم.
 ســال65درحــالــی کــه16ســال بیشتر  •

نداشتم ازپشت میزمدرسه به دانشگاه جبهه پا 
گذاشتم و افتخاردارم که حالا یک جانباز70 
درصد هستم. آرزو دارم قبل از مرگم دیداری 

بارهبرم داشته باشم.
 راهنمایی و رانندگی بر چه اساس ماشین  •

شهروندان رو به پارکینگ منتقل می کنه؟ 
ــده ای ممکنه تخلف کـــرده بــاشــه اما  ــن ران
این درسته که سردرگم و مستأصل دنبال 
ماشینش بگرده؟! انصافی در کار نیست که 
حداقل به شماره مالک پیامکی ارسال بشه تا 

اونم بدونه ماشینش کجاست؟
با خواندن مطلب »7 سوال که از نظر روانی  •

دگرگون تان می کند« در صفحه کاناپه، دگرگون 
نشدم. مشکل از من است یا مطلب شما؟

 با این که از چندروز پیش ساعت رسمی  •
تغییر کرده اما باکمال تعجب هنوزدرصفحه 
آخرروزنامه خراسان ساعت شرعی نیمه شب 
مشهد براساس ساعت تابستانی است! لطفا 

اصاح بفرمایید!
شمااصلاح  تذکر  از  تشکر  خراسان:با 

می شودان شاء ا...
 عزیزی که به فرهنگیان سفارش کردی این  •

قدر ننالند، خب شماهم می رفتی ومعلم می 
شدی.  چرانرفتی؟ روزی خانمم رفته بود 
دبستان پسرم ومعلمش 5دقیقه کاس رو به 
او سپرده بود. وقتی اومد خونه می گفت خیلی 

سخت بودبا30نفرکلنجار رفتن!
 یعنی نمایندگان مان آن قدر بیکارند که  •

روی روزهایی که از قبل تعطیل است، بحث 
و جدل می کنند؟

در فرایندی تلخ و به صورت هدفمند بنگاه  •
های ســودده دولتی را به ورشکستگی می 
کشانند و زیر قیمت واگــذار می کنند تا یک 
عــده را ثروتمند کنند و کمر کارگر و رونق 
برای  ــازی  س خصوصی  بشکنند.  را  تولید 
شرکت های زیان ده و ناکارآمد دولتی باید 
صورت بگیرد اما در سال های اخیر سازمان 
ــازی دســت روی شرکت های  خصوصی س

سودده گذاشته است!
 این چه بیمه ای است که برای فرهنگیان  •

بــه خــاطــر بدقولی هایش  انتخاب شـــده؟ 
تک تک آزمایشگاه ها، مطب پزشکان و... 
قراردادشان را فسخ کردند و فرهنگیان را به 

دردسر انداختند.
 حسن یزدانی قهرمان جهان شد، تلویزیون  •

ســرود ملی پخش نکرد. کریمی دوم شد، 
تلویزیون سرود ملی پخش کرد! چرا؟

 شما را به خدا فکری بــرای اتوبوس های  •
دودزای شرکت واحد خصوصا اتوبوس های 
اسکانیای دودزا بکنید. هوای شهر راآلوده 
کرده اند. از پلیس راهور می خواهم که این 
ــرای رفــع نقص آن  اتوبوس  ها را توقیف و ب

اقدام کنند.
جانباز 20 درصد شیمیایی ام و ماهیانه   •

750 هــزار تومان مستمری می گیرم. به 
خداقسم دو ماهه که دندان درد امانم رابریده.

 چهارسال پیش با قرض برای درمان پسرم  •
به ترکیه سفر کردم که فایده ای هم نداشت. 

حاصلش هم قطع یارانه من کارمند بود. 
 آسفالت انتهای خروجی مشهد به خاطر  •

کیفیت پایین و تــردد وسایل نقلیه سنگین 
دچار موج های بزرگ شده است. با توجه به 
این که فصل سرما را در پیش داریم کنترل 
 ABSسرعت برای وسایل نقلیه ای که ترمز
دارند مشکل می شود. لطفا برای ترمیم و رفع 

عیب آن اقدام کنید.
داره چه اتفاقی می افته یک شرکت میاد و  •

برای چگونگی تبلیغات در صدا وسیما تعیین 
تکلیف می کنه؟ جالب این جاست که چنین 
شرکتی خودش صاحب روبیکاست! انگار 

مسئولان بی مسئولیت خوابند!
ــرای ما  • ــ لــطــفــا پـــرونـــده هـــای بــیــشــتــری ب

فــروشــنــده هــا کــه هــر روز زنــدگــی ســام را 
می خوانیم، چاپ کنید. مطلب »درس هایی 
از شکست غول های تجاری« بیشتر به درد 

مدیران بزرگ می خورد نه ما مغازه دارها.
 حذف قبض های کاغذی کار بسیار اشتباهی  •

ــرا باعث سردرگمی بیش از نیمی  اســت زی
ازمشترکان و به ویژه سالخوردگان می شود.

تشکر  ضمن  گرامی  خراسان:مخاطب 
از توجه شما مستحضر باشید در آینده 
نزدیک گزارشی با این موضوع منتشر 
خواهیم کرد.چنان چه سوال یا ابهامی 
در خصوص حذف قبوض کاغذی دارید با 
سامانه پیامکی ستون حرف مردم درمیان 

بگذارید.
چرامتأسفانه سود سهام سال های گذشته  •

به حساب تمامی افراد واریز شده است ولی 
تمام افراد امکان برداشت آن را نداشته اند؟

مــاشــاءا... گابریل کــالــدرون. همان طور  •
که »علی مطهری« به اندازه 10 تا حزب کار 
می کند و سر بزنگاه موضع مناسب و عادلانه 
می گیرد، »کالدرون« هم در مقابل کارهای 
ساکت  فــدراســیــون  و  انضباطی«  »کمیته 
نمی نشیند و بافاصله موضع گیری می کند.

ــار چاپ  •  بــه تــازگــی بعضی پیامک هــا دو ب
می شود. چرا؟ لطفا دقت کنید. مثا پیامی 
برای تعطیل شدن کافه ها را دوبار چاپ کردید. 

 حکم زنی که روی خودروی پلیس کشف حجاب کرده بود، صادر شد

ویزیت و انجام عمل زایمان رایگان به جای یک سال حبس
دادرس شعبه چهارم دادگـــاه عمومی بخش 
چهارباغ در استان البرزدر خصوص انتشار فیلمی 
که در آن فردی با رفتن روی خودروی پلیس اقدام 
به کشف حجاب کرده بود، اعام کرد: بر خاف 
رویه قضایی که بعضاً کشف حجاب را در زمره 
اقدامات تبلیغی علیه نظام تلقی کرده اند، دادگاه 
این موضوع را از مصادیق جرایم امنیتی تشخیص 
نداد.  به گزارش ایسنا، بر این اساس دادگاه این 
فرد را با اتهامات کشف حجاب و تاباندن روسری 
روی خـــودروی پلیس و تمرد و بی توجهی به 
دستورات پلیس و ممانعت از توقیف خودرو، به 
تحمل یک سال حبس تعزیری محکوم کرد. اما 
با توجه به بند ت ماده 18 قانون مجازات اسامی 

ــردی و اجتماعی  و در نظر داشتن وضعیت ف
متهم و صاحیت علمی و تخصصی وی)پزشک 
متخصص زنان( به منظور گزینش کیفر مناسب 
و پرهیز از حبس غیر از موارد ضروری ، مجازات 
وی را با هزار و 80 ساعت خدمات عمومی رایگان 
از طریق ارائه خدمات رایگان ویزیت و مشاوره 
پزشکی در شهر چهارباغ به مــدت یک روز در 
هفته)چهار ساعت( و انجام عمل پزشکی زایمان 
رایگان)دو بار در ماه( با اولویت افراد فاقد بضاعت 
مالی و مقید به حجاب شرعی کامل)مورد تایید 
ــداد امام  از ســوی کــارگــروه مشترک کمیته ام
خمینی)ره( و دفتر نماینده ولی فقیه در چهارباغ 
با نظارت واحد اجرای احکام کیفری( جایگزین 

می کند.عاوه بر آن مستند به ماده 87 قانون 
مجازات اسامی و همچنین بند ز ماده 23 آن 
قانون نامبرده ملزم به تألیف یک مقاله پژوهشی 
به شیوه مطالعه آماری و مصاحبه و جمع آوری 
داده های تجربی با عنوان »نرخ التزام پزشکان 
زن به حجاب شرعی در ایران« شده و ملکف است 
ظرف دو سال گواهی پذیرش قطعی با نسخه 
چاپ شده آن در نشریات معتبر علمی تأیید شده 
از سوی وزارت علوم)رتبه خیلی خوب یا خوب( 
 را به واحــد اجــرای احکام کیفری تسلیم کند.

ایــن رأی حضوری بــوده و ظــرف مــدت 20 روز 
از تــاریــخ ابـــاغ قــابــل تجدید نظرخواهی در 

دادگاه های تجدید نظر استان البرز است.

گروکشی غیرانسانی آمریکا  از ظریف 
واشنگتن اجازه عیادت از تخت روانچی را به وزیر خارجه نداد 

در حالی که سفیر ایران در سازمان ملل به دلیل 
سرطان در بیمارستان بستری است، آمریکا اجازه 
عیادت او را به ظریف نداد و در قبال آن، آزادی یک 
زندانی آمریکایی توسط ایران را شرط کرد!  این 
عمل غیرانسانی در حالی انجام شده که به ادعای 
چهره های مطرح رسانه های آمریکا، مجید تخت 
روانچی به علت سرطان در بیمارستانی در نیویورک 

بستری است و ظریف که می خواست به عیادت او 
برود، به علت نقض تحریم های دیپلماتیک و خروج 
از محدوده مشخص از این اقدام منع شد. سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا با کمال وقاحت اعام کرده در 
صورتی اجازه می دهد ظریف از محدوده مشخص 
شده خارج شود و به عیادت تخت روانچی برود که 

ایران یک زندانی آمریکایی را آزاد کند. 

توضیحات منبع آگاه درباره فیلم غیر اخلاقی منتسب به یک نماینده 
ــاره انــتــشــار فیلم  ــ ــاه امنیتی درب یــک مــقــام آگـ
غیراخاقی نماینده دوره هشتم و نهم مجلس 
توضیحاتی را ارائه داده است. به گزارش میزان، به 
نقل از سایت خبری راهبرد معاصر، به دنبال انتشار 
فیلم غیراخاقی منتسب به »الــف.م« نماینده 
دوره های هشتم و نهم مجلس در فضای مجازی، 
یک مقام امنیتی گفت: متهم فــراری مصطفی 
میرشفیعی که به اتهام جاسوسی به اعدام محکوم 

شده و قبل از اجرای حکم به صورت غیر قانونی 
از کشور گریخته است با هدایت سرویس های 
اطاعاتی دشمن و با اجیر کردن افراد مرتبط در 
داخل کشور با پوشش های مختلف به برخی افراد 
دارای سوابق مدیریتی نزدیک می شد و پس از تهیه 
فیلم از روابط شخصی آن ها طی تماسی از خارج 
از کشور درخواست اطاعات محرمانه و پول نقد 
می کرد که با مقاومت آقای »الــف.م« مبادرت به 

انتشار فیلم در فضای عمومی کرده است. این 
مقام آگاه افزود: قربانیان با خانمی که این ارتباط 
را برقرار می کرده است به صورت شرعی و قانونی 
عقد موقت داشته لیکن از اهــداف شوم دشمن 
اطاعی نداشته و مبتا شده اند. کلیه اعضای 
این شبکه دستگیر شدند و در مرحله تحقیقات 
قضایی هستند. توصیه می شود افراد در ارتباطات 

شخصی مراقب اقدامات سوء دشمن باشند.

تکذیب بازداشت معاون سازمان تامین اجتماعی
ــازداشــت معاون  ب قــوه قضاییه خبر  سخنگوی 
سازمان تأمین اجتماعی را تکذیب کرد. اسماعیلی 
شب گذشته درباره این خبر گفت: موضوع درباره 
یکی از شرکت های تجاری زیرمجموعه شستا بود 
که از ابــواب جمعی این سازمان اســت. اعضای 
هیئت مدیره این شرکت به لحاظ تخلفاتی که در 
قراردادهای شان داشتند و سوءاستفاده هایی که 
انجام شده و موضوعات مالی است، تحت تعقیب 

قرار گرفتند و هم اکنون جمعی از آن ها بازداشت 
ــزود: ایــن که موضوع را به حوزه  هستند.وی اف
مدیریتی سازمان تأمین اجتماعی نسبت دادند، 
صحت نــدارد و با حوزه های مدیریتی کان این 
سازمان مرتبط نیست.پیشتر تسنیم مدعی شده 
بود، یکی از معاونان سازمان تامین اجتماعی به 
اتهام واردات گوشی موبایل با ارز 4200 تومانی 

ویژه واردات تجهیزات پزشکی، بازداشت شد. 

محدودیت جدید آمریکا علیه مسئولان ایرانی و خانواده آنان 

رئیس جمهور آمریکا با صدور یک فرمان اجرایی 
بامداد پنج شنبه ورود مقام های ارشد ایران و 
اعضای خانواده آن ها به آمریکا به عنوان مهاجر 
یا بــرای اهــداف غیرمهاجرتی را تعلیق کرد. 
دونالد ترامپ در این فرمان اجرایی بعد از تکرار 
ادعاهای همیشگی علیه ایران گفته است: من 
ــران و اعضای  تعلیق ورود مقام های ارشــد ای
درجــه یک خانواده آن ها به آمریکا به عنوان 
مهاجر یا غیرمهاجر را اقدامی در راستای منافع 
ایالات متحده آمریکا تشخیص می دهم. در بند 
4 این فرمان، افــرادی که این ممنوعیت ها و 

محدودیت ها شامل حال آن ها نمی شود، شرح 
داده شده اند. طبق این بند، افرادی که شامل 
این تحریم نمی شوند، عبارتند از: الف( تمامی 
افرادی که به صورت قانونی مقیم دایمی)گرین 
ــارت ( ایــالات متحده هستند؛ ب( تمامی  ک
افرادی که ایالات متحده به آن ها پناهندگی 
اعطا کرده است یا تمامی پناهندگانی که برای 
ورود به ایالات متحده پذیرفته شده اند و ج( هر 
فــردی که وزیــر خارجه آمریکا تشخیص دهد 
ورود او به آمریکا تناقضی با منافع ایالات متحده 
ندارد. دولت آمریکا گفته ، این دستورالعمل، 

تا زمانی که وزارت خارجه وجــود آن را لازم 
تشخیص دهد لازم الاجرا خواهد بود. همزمان 
با این فرمان، رئیس جمهور آمریکا سفر و ورود 
ــادورو« رئیس جمهور ونــزوئــا و  »نیکاس مـ
خویشاوندان درجه یک وی را به همراه افرادی 
که از معامله با دولت ونزوئا سود مالی می برند، 
به خاک آمریکا ممنوع کرد. براساس گزارش 
رسانه های آمریکایی، ترامپ در بیانیه خود 
تصریح کرده آن هایی که اقامت قانونی دایم 
آمریکا یا از قبل پناهندگی دریافت کرده اند، 

مشمول این فرمان نخواهند شد.

رهاسازی نفتکش متخلف انگلیسی پس از 70 روز 

نفتکش متخلف انگلیسی بالاخره پس از 70 روز 
توقیف در آب های بندرعباس، حکم آزادی اش 
را از دادگاه استان هرمزگان دریافت و ایران را 
به سمت امارات ترک کرد، اما پرونده تخلف این 
کشتی همچنان باز است. استنا ایمپرو از 28 
تیر ماه گذشته به مدت 70 روز به دلیل ایجاد 
آلودگی محیط زیست و به درخواست سازمان 

بنادر و کشتیرانی و با حکم قضایی، توسط نیروی 
دریایی سپاه توقیف شده بود. به گفته سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان پرونده رسیدگی به 
برخی تخلفات این کشتی و خسارات وارد شده 
به محیط زیست همچنان بــاز اســت و مالک و 
کاپیتان کشتی تعهد کتبی به پذیرش رای دادگاه 
داده اند. وزیر امور خارجه انگلیس در واکنش به 

رهاسازی نفتکش استنا ایمپرو ادعای غیرقانونی 
بودن توقیف آن توسط ایران را تکرار کرد و افزود:  
 با شرکای بین المللی برای حفاظت از کشتیرانی 
و احترام به حاکمیت قانون، همکاری می کنیم. 
دومینیک راب البته به اقدام غیر قانونی کشورش 
در توقیف نفتکش گریس یک )آدریان دریا( در آب 

های جبل الطارق اشاره ای نکرد. 
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